
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA POZNANIA 

  

 

 

w sprawie skargi p. B. S. reprezentowanego przez pełnomocnika p. 

  na Komendanta Straży Miejskiej Miasta Poznania 

 

Pismem z dnia 8 grudnia 2009 r. Prezydent Miasta Poznania przekazał Radzie Miasta 

Poznania do rozpatrzenia skargę z dnia 16 listopada 2009 r. p. B. S. reprezentowanego przez 

pełnomocnika p.  na Komendanta Straży Miejskiej Miasta Poznania. 

Skarżący w piśmie z dnia 29 grudnia 2009 r. nie wyraził zgody na przetwarzanie jego danych 

osobowych.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego rada gminy rozpatruje 

skargi na wójta, burmistrza, prezydenta oraz kierowników miejskich jednostek 

organizacyjnych. Skarżący wskazał bezpośrednio, że skarga została złożona na Komendanta 

Straży Miejskiej, jako osoby której kierownictwu podlegają strażnicy miejscy  oraz osoby 

bezpośrednio zaangażowanej w przedmiotową sprawę. 

Zdaniem Skarżącego postępowanie Straży Miejskiej stanowiło naruszenie praworządności, 

a zarazem interesów Skarżącego poprzez założenie dwukrotnie blokad na koła samochodu 

Skarżacego za zaparkowanie samochodu na miejscu dla inwalidów pomimo posiadania przez 

niego karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych. Sytuacja jak wskazał Skarżący miała 

miejsce dwukrotnie tj. 19 maja oraz 5 listopada 2009 r. Przyczyną założenia blokady w obu 

przypadkach wg wyjaśnień dyspozytora Straży Miejskiej było zaparkowanie pojazdu 

w miejscu niedozwolonym, tj. przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych.  

Skarżący po pierwszym założeniu blokady zwrócił się do Komendanta Straży Miejskiej 

z wnioskiem o wyjaśnienie podstawy prawnej działania strażników miejskich oraz 

odpowiedniego pouczenia strażników. Pismem z dnia 8 czerwca 2009 r. Komendant Straży 

Miejskiej poinformował Skarżącego o przeprowadzonych czynnościach wyjaśniających 

w sprawie. Wyjaśnił, że Straż Miejska Miasta Poznania bierze udział w  ogólnopolskiej akcji 

„ Czy naprawdę chciałbyś być na naszym miejscu.” W ramach akcji przeprowadzane są 

kontrole tzw. kopert inwalidzkich. Interwencja Straży w przypadku Skarżącego miała miejsce 



na skutek interwencji mieszkańców bloku, którzy wnieśli o sprawdzenie czy młoda osoba 

parkująca samochód na kopercie, widziana codziennie jako całkowicie sprawna fizycznie 

posiada stosowne uprawnienia. W odpowiedzi na interwencję wskazano również, że " ... 

samochód nie jest zarejestrowany w Poznaniu, zatem procedura ustalenia właściciela wraz 

z miejscem zamieszkania byłaby skomplikowana i długotrwała. Założenie blokady koła 

spowodowało, że wątpliwości rozwiazano w ciągu 40 minut." Po pismie otrzymanym od 

Komendanta Straży Miejskiej , w którym to Komendant zobowiązał się do wyciągnięcia 

konsekwencji wobec odpowiedzialnych osób, Skarżący liczył, że taka sytuacja się nie 

powtórzy.   Wbrew zapewnieniom sytuacja założenia blokady po raz drugi miała miejsce 

w dniu 5 listopada 2009 r.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 

20 stycznia 2009 r. Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami złożonymi przez 

Komendanta Straży Miejskiej.  W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

potwierdziły się zarzuty wskazane przez Skarżącego. Komisja uznała, że Komendant Straży 

Miejskiej jako kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej sprawując zwierzchnictwo nad 

strażnikami miejskimi jest obowiązany czuwać nad przestrzeganiem przez nich przepisów 

prawa i procedur obowiązujących w Straży Miejskiej Miasta Poznania. W ocenie Komisji nie 

dopełnił tych obowiązków.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP 

(-) Krzysztof Skrzypinski 


